

Koncert organowo-kameralny



Urząd miejski w Rabce-Zdroju, Centrum Kultury, Sportu i Promocji w Rabce-Zdroju i Muzeum im. Władysława Orkana mają przyjemność i zaszczyt zaprosić na koncert organowo-kameralny pod honorowym patronatem burmistrza Leszka Świdra – 26 sierpnia 2021 o godz. 19.30 – wstęp bezpłatny.

Swoje umiejętności zaprezentują: Katarzyna Mateja – skrzypce, Marek Drescher- trąbka, trąbka piccolo, dr Łukasz Mateja – organy, prowadzenie koncertu. Program koncertu przewiduje interpretacje twórczości Johanna Sebastiana Bacha, Henry’ego Purcella, Georga Friedricha Haendela, Jeremiah Clarke’a, Georga Muffata, Marc-Antoine’a Charpentiera.

Jemy borówki na połu



Tegoroczna edycja festiwalu 'Jemy borówki na połu', oprócz biblioteki miejskiej w Rabce-Zdró, odbywała się też we wnętrzu naszego muzeum. Goście w sobotni wieczór 31 lipca mieli

przyjemność wysłuchać niezwykłych historii zaprezentowanych przez: Agnieszkę Aysen Kaim, Irenę Stopę, Grzegorza Uzdańskiego, oraz Magdę Lenę Górską i Serge'a Tamasa w bloku – 'Moja historia Cię zaskoczy...'. Zaiste, goście byli zaskoczeni formą i treścią opowiadań.

Festiwal 'Jemy borówki na polu' realizowany jest przez Bookowy Dom – <https://jemyborowkinapolu.pl/>

fot. P. Kuczaj

Spotkanie z klasyką organową



W ramach 'Wakacyjnego spotkania z muzyką organową' kunszt interpretatora zaprezentował Wojciech Gracz, który już wielokrotnie raczył naszych gości dźwiękami z XVIII-wiecznych organ. Tym razem Wojciech Gracz zaprezentował klasykę organową – Sweelinck, Pachelbel, Buxtehude, i wreszcie twórczość Johanna Sebastiana Bach, którego 271 rocznica śmierci wypadała w dniu koncertu – 28 lipca. Muzyka organowa w kościele z XVII wieku to uczta zmysłów i przeżycie katarskie.

„Jarmark w muzeum” już za nami



Po dwu letniej przerwie spowodowanej wirusem COVID-19, rabczańskie muzeum znowu gościło rzemieślników z całej Małopolski, w ramach – 'Jarmarku w muzeum'. Wystawcy zaprezentowali swoje prace, a przede wszystkim swoje pasje, swoje style życia. Przekrój dzieł był ogromny: rzeźby, ceramika, obrazy, tradycyjne zabawki, biżuteria; nie sposób było opuścić terenu muzeum bez zakupu czegokolwiek, czy choćby skosztowania tradycyjnych podhalańskich potraw, albo własnoręcznie wykonać zabawkę, pod okiem mistrzów ze Stryszawy. Dziękujemy wszystkim za obecność, i do zobaczenia za rok.

fot. P. Kuczaj

Wakacyjne spotkanie z muzyką organową



Dyrektor i pracownicy muzeum mają zaszczyt zaprosić na koncert organowy, który odbędzie się 28.07.2021 o godzinie 16 w zabytkowym kościele. Organistą tego spotkania będzie Wojciech Gracz, który wielokrotnie raczył już naszych gości interpretacjami klasyków muzyki organowej. Zachęcamy i zapraszam do uczestnictwa w koncercie, będzie to niecodzienna możliwość doświadczenia dźwięków XVIII-wiecznych organ.

Jarmak w muzeum



Dyrektor i pracownicy Muzeum im. Władysława Orkana, mają zaszczyt zaprosić na imprezę plenerową – „Jarmark w muzeum”, który odbędzie się 22 lipca 2021 w godzinach 10-17, przy zabytkowym XVII kościele. W programie kiermasz regionalny z lokalnym rękodziełem – ceramika, rzeźba, malarstwo, tradycyjne potrawy zagórzańskie, a także pokazy i warsztaty prowadzone przez rzemieślników ludowych. Serdecznie zapraszamy wszystkich turystów, kuracjuszy, a także mieszkańców naszego miasta na spotkanie z kulturą górali zagórzańskich.

XI Zaduszki Rabczańskie



Dyrektor Muzeum im. Władysława Orkana w Rabce-Zdroju zapraszam na XI edycję Zaduszek Rabczańskich, które odbędą się 9 listopada o godzinie 11.00 w budynku Teatru Lalek „Rabcio” przy ulicy Sądeckiej 6.

Wydarzeniu towarzyszyć będzie występ Akademickiego Chóru 'CANTANABILE' pod kierunkiem Zofii Zborek.

„Podhale w świetle reflektorów”



„Podhale w świetle reflektorów” to wystawa scenografii teatralnych „Rabcia” mających swoje korzenie w folklorze podhalańskim, związana z obchodami 70-lecia działalności teatru. Na wystawie trwającej do stycznia, odwiedzający mogą

oglądać wspaniale prace: Jerzego Koleckiego, Macieja K. Tondery, Jadwigi Mydlarskiej-Kował, Rajmunda Strzeleckiego, Grzegorza Kwiecińskiego i Piotra Piotrковского. Pochodzących z wielokrotnie nagradzanych spektakli: „O Zwyrtale Muzykancie, czyli jak się góral dostał do nieba”, „Hej idem w las” czy „Żywot Wowry wśród żywotów świętych”. Kuratorem wystawy jest Eliza Wtorkiewicz-Kaleta – kostiumołożka „Rabcia”.

Wernisaż otworzyło wystąpienie dyrektora Muzeum im. Władysława Orkana – Zbigniewa Wójciaka, po nim nastąpiło przedstawienie przygotowane przez uczniów rabczańskich szkół, pod przewodnictwem aktorek Teatru Lalek „Rabcio” – Agnieszki Kwiatkowskiej, Urszuli Tylek i Krystyny Kachel. Na wernisażu obecny był Paweł Stojowski, który grał w „Zwyrtale”, wypytywany przez prowadzącą – Krystynę Kachel – opowiadał gościom jak to „drzewiej bywało”.